проект

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №

г.Чудово

О внесении изменений в Положение о комитете инвестиций,
предпринимательства и сельского хозяйства Администрации Чудовского

муниципального района

Во исполнение решения Думы Чудовского муниципального района

от 25 октября 2022 года № 234 «О структуре Администрации Чудовского

муниципального района» Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комитете инвестиций, предпринимательства и

сельского хозяйства Администрации Чудовского муниципального района,

утвержденное постановлением Администрации Чудовского муниципального

района от 01.11.2018 № 1302 «Об утверждении Положения о комитете

инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства Администрации

Чудовского муниципального района», следующие изменения:

1.1. в разделе 1 «Общие положения»:

дополнить пункт 1.1 словами «, организации проектной деятельности.»;

1.2. в разделе 2 «Цели и задачи комитета»:

дополнить подпункт 2.1.1 пункта 2.1 словами «, проектной деятельности;»;

дополнить пункт 2.2 подпунктом 2.2.18 следующего содержания:

«2.2.18. обеспечение процесса реализации проектной деятельности в

соответствии с действующим законодательством.»;

1.3. в разделе 3 «Функции комитета»:

дополнить пункт 3.4 подпунктом 3.4.10 следующего содержания:

«3.4.10. осуществление мониторинга и оценки эффективности

муниципальных программ, подготовка ежегодной аналитической информацию об

эффективности муниципальных программ по результатам их реализации;»;

дополнить пункт 3.4 подпунктом 3.4.11 следующего содержания:

«3.4.11. участие в рассмотрении проектов муниципальных программ на

предмет соответствия нормативным правовым актам муниципального района,

соответствия целей и задач Стратегии социально-экономического развития

Чудовского муниципального района, наличия порядка расчета целевых

показателей, соответствия целевых показателей статистическим данным, прогнозу

социально-экономического развития, наличия и правильности обоснования –

 2

расчета финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий

муниципальных программ.»;

изложить пункт 3.14 в следующей редакции:

«3.14. организация проектной деятельности, обеспечение мониторинга и

системы отчетности по реализации национальных проектов, приоритетных

региональных проектов, региональных проектов, кластерных проектов на

территории города Чудово и Чудовского муниципального района;»;

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Проект подготовил и завизировал:
Председатель комитета инвестиций,
предпринимательства и сельского
хозяйства

           ___________ И.Н.Круглова
                      подпись и дата расшифровка подписи

Согласовано
Заведующая общим отделом             ___________ М.А. Богданова

                      подпись и дата расшифровка подписи

Начальник правового управления             ___________ О.В. Шашкова
                      подпись и дата расшифровка подписи

Заместитель Главы
администрации Чудовского
муниципального района

            ___________ И.В. Должикова
                      подпись и дата расшифровка подписи

Правовая и антикоррупционная
экспертиза
Прокуратура Чудовского района

            ___________ ______________
                      подпись и дата расшифровка подписи

Указатель рассылки: дело – 1, общий отдел – 1, комитет
инвестиций -1

 электронный вид – на сайт
 бюллетень «Чудовский вестник»-1